

CENY OGŁOSZEŃ:

Za własn. 10 linijowy przed 10 dniem 60 groszy, w tygodniu 4 i następnego 36 groszy, na tekstem 15 groszy. Nierolugi w tygodniu do 30 wierszy — 18 groszy, do 80 wierszy — 25 groszy, do 100 wierszy — 30 groszy za wiersz. Długość ogłoszenia po 5—10 groszy za wiersz. Najmniejsza ilość ogłoszeń 1000 znaków, na wiersz. Trzymiesięcznym odbiorem po dwóch. Zapewnienie 180 proc. droższe.

W numerach świętecznych i niedzielnym ceny o 25 proc. droższe. Za terminowy druk ogłoszeń adm. niestety nie odpowiada.

Kadry nowa podwyżka obowiązuje już wszystkie przy ogłoszeniach zmiany cen bez poprzedniego zastrzeżenia.

„KURIER”

Dziennik polityczny, społeczny, gospodarczy i literacki.

Adres dla listów i depozytów: „KURIA”, Sosnowiec.

Konto bankowe P. K. O. Nr. 611033.

Przeznaczenie wnoski miejscowej:

zł. 3,50

Zagranicą 5 zł

WYDAWCA: „Kurier Zachodni” S. A.

Centrala, Sosnowiec

REDAKCJA: Piłsudskiego 4, Lento 64, ADMINISTRACJA: Tebelska 1, Tel. 73.

Redaktor: Tadeusz Opioła.

Filje: Bezdin, Malachowskiego 7 — Dąbrowa, Sotelskiego 8, Pol. 124.

Zawiercie, 3 Maja 27.

Grodzice, ul. Reptlińska.

Imieniny marszałka Trampczyńskiego.

WARSZAWA, 23 4 (Pat.) Dzień w imię imienia marszałka Senatu Trampczyńskiego składali życzenia liczni przedstawiciele kół politycznych i społeczeństwa, oraz członkowie Sejmu i Senatu. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej i swoim listem życzenia złożył marszałkowi szef kancelarii wicelaj Konstanty Lenc. Osobiste życzenia złożył ministrowie: Rakwicki i Chędzynski, oraz wiceminister Markowski. Prezes Rady ministrów nadał życzenia pisemne. Ogółem marszałkowi życzenia złożyli około 200 osób. Pożegnany marszałek otrzymał wiele życzeń na piśmie.

Mutti dr. Szykiewicz u Prezydenta Rzeczypospolitej.

WARSZAWA, 23 4 (Tel. wł.) — Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w Belwedze Mułnego muzeumskiego dr. Szykiewicza z Wilna, który udaje się do Kairu.

Syn twórcy „Ojciec nasz” — senatorem.

WARSZAWA, 23 4 (Tel. wł.) B. znider sprawiedliwości senator Nowodworski ma zamiar złożyć mandat senatorialny z powodu powołania go do Sądu najwyższego. Na jego miejsce ma wejść do Senatu August Cieszkowski, syn twórcy „Ojciec nasz”.

Prowakacje litewskie nie ustają.

WILNO, 23 4 (AW) — Zwornymy de zaostatowania szereg prowakacji litewskich. W dniu 19 bm, szwalili przekroczyli nieopozwolenie naszą granicę i zaszaczyli kłaje telefoniczną, łączącą posterunek KOP w Górkach z miasteczkiem Ormian. Dnia 20 bm, straż graniczna strzeżala do patrolu KOPA, szasującego się na obchodzie jali granicznej koło Druskieniki. W dniu 21 bm, Litwini w dalszym ciągu wysiedlili na nasze terytorium szereg swoich rodzin polskich.

Rozbiórka soboru na ukonczenie.

WARSZAWA, 23 4 (A. W.) — Liczba zatrudnionych robotników przy rozbiórce soboru zmniejszyła się do 280 osób. Kierownictwo robót pozostaje obecnie kamienia węgielnego i puzki z aktem erekcyj. Pamiętajcie je po odznaczeniu nikłowane będą w naszym mieście.

Dolar w Warszawie.

WARSZAWA, 23 4 (Tel. wł.) — Na rynku pięcioletni dolar w dalszym ciągu kształtował się zalkowa. Na giełdzie oficjalny kurs wynosił 9,70, nieoficjalny 9,95. Dokonano obrótów na 150.000 dolarów, z czego znaczna część poszła Bank Polski.

Sytuacja polityczna w stolicy.

Twórcze prace większości.

WARSZAWA, 23 4 (Tel. wł.) — Dzień przed południem odbywały się narady klubów sejmowych reprezentowanych w obecnym Rządzie, które

zastanawiały się nad kwestią uchwalenia w najbliższym terminie budżetu na maj i czerwiec, według projektu ministra Zdziebowickiego.

Posiedzenie Rady ministrów.

Konferencja, przygotowywała mowę dla Rady ministrów, która zebrała się popołudniu i obradowała do wieczora nad powrotem budżetowym. Następnego posiedzenia Rady ministrów odbędzie się jutro. Obrady toczą się w przyspieszonym tem-

pie, Rząd bowiem chce opracować powrózownik budżetowy i wnieść w poniedziałek na posiedzenie Sejmu na którym odbędzie się również 3 czytanie ustawy a przemysł cynkowy.

P. P. S. warcholi

Na lewicy toczą się rozmowy prowadzone z inicjatywą PPS w jaki sposób uniemożliwić pracę Rządu i doprowadzić do dymisji premiera Skrzyńskiego wraz z całym gabinetem.

Stronnictwa lewicowe z którym konferuje P. P. S. (klub stronnictwa

w dalszym ciągu.

chłopskiego, Wyzwolenie, żydzi, klub ukrainski) uchylają się od odpowiedzialności, odwołując decyzję do poniedziałku.

Posiedziatek zatem będzie dniem krytycznym i rozstrzygającym dla obecnego Rządu.

Lewica żywa kłanstw do walki z Rzadem.

Lewica posługuje się w walce z Rzadem różnego rodzaju insynuacjami, celem wywołania niepokołów w społeczeństwie i wytworzenia atmosfery nieprzychylnej dla Rządu, który powiada, że jest ostoją reakcji i monarchistów. Między innymi rozpuszczono pogłoskę, że w stronę odbiegła bawili w Warszawie generał Sikorski i porozumiewał się z przy-

wódcami stronnictw koalicyjnych oraz z poszczególnymi ministrami. Pogłoski tego rodzaju są oczywiście kłamstwem, we środę bowiem gen. Sikorski był w Zaleszczykach, a nie w Warszawie na to, aby Zaleszczyki znalazły się naraz pod Warszawą, lub gen. Sikorski miał dwostaj postać. Ciała satralne bowiem dotychczas nie są znane w polityce.

Wykrycie bandy komunistyczno-szniewgowsko-falszerskiej.

Banda przemyciała bibułę komunistyczną i fałszowała czeki P. K. O.

WILNO, 23 4 (AW.) Policja włeńska zaostatowała tutaj niejakiego Niszona zezkomo kupca z Biłogostoku. Śledztwo wykazało, że Niszon jest członkiem organizacji fałszowania sprzęgów skiel, pracującej od dłuższego czasu na ziemiach wchodzących. Niszon za fałszywym paszportem przekraczał często granicę sowiecko-polską, przemycając do sowiech towary galanterijne, a do nas bibulę komunistyczną i okólniki dla Komsołki. Banda, do której należy

Niszon trudniła się fałszowaniem dokumentów osobliwych i książeczek PKO, oraz fałszowała czeki P.K.O. Działalność bandy rozciągała się na sąsiednie województwa, sięgając nawet do Warszawy. Przy aresztowaniu Niszona ustalono prócz dość pokaźnej sumy złotych polskich, także znaczną kwotę czerowców. Osadzono go w więzieniu na Łukiszkach.

Francja ma zaufanie do Ligi Narodów

PARYŻ, 23 4 (Pat.) — Odpowiadając izbie na zapytanie ze strony adalatów w sprawie ostatniej sesji Rady Ligi Narodów, Briand wskazał na absolutną lojalność Francji, która nie ukrywała nigdy swego życzenia w sprawie przyznania Polsce stałego miejsca w Radzie zgodnie z duchem locarniańskim. Zdaniem Brianda stanowisko Brazylii nieustannie zostało uszone za zgodą, cnie, gdyż Brazylija domagając się stałego miejsca, przemawiała imieniem całej Ameryki Po-

łudnolwej. Sprawa ta mówił dalej Briand, zostanie załatwiona we wrześniu. Liga Narodów przesłucha wrastak na bezwzględnie swało i niewzruszone zaufanie do przyszłości Ligi Narodów. Nie znamy, zakochaj Briand, wielekich lub średnich narodów. Duch równości w Lidze rozwiązuje się z dniem każdym i z naszej strony nie napotka nigdy na żadne trudności.

Traktat sowiecko-niemiecki nie narusza Locarna.

WARSZAWA, 23 4 (A. W.) — Rząd niemiecki zapewnił Rząd polski, że układ zawarty z Sowietami w niczem nie narusza Locarna i nie jest sklerowany przeciw Lidze Narodów. Także niejednokrotnie złożyli i awowity w Ministerium spraw zagranicznych, że traktat z Niemcami nie godzi w interesy Polski i nie sprzeciwia się rokownikom z Polską o traktat nieagresji.

Komuniści działają.

LWOW, 23 4 (AW.) Policja lwowska przeprowadza liczne aresztowania wśród żydów komunistycznych. Dotychczas rozbito kilkanaście tajnych zbiorów, oraz przeprowadzono szereg rewizji w mieszkaniach komunistów, zabierając poważne ilości bibuły komunistycznej.

Aresztowanie przewodniczącego Funduszu bezrobocia.

LWOW, 23 4 (AW.) W Stanisławowie aresztowano pod zarzutem nadużycie kierownika państwowego Urzędu pośrednictwa pracy Kazimiera Antonika, który piastował również godność przewodniczącego Funduszu bezrobocia w Stanisławowie.

Układ gwarancyjny rosyjsko-litewski.

LWOW, 23 4 (Pat.) „Gazeta Poranna” donosi w korespondencji z granicami sowieckimi. Według wiadomości z Moskwy, rokownik rosyjsko-litewski w sprawie układu gwarancyjnego są już niemal na akcesznie. Osiągnięto porozumienie we wszystkich zasadniczych kwestiach. Sfinalizowanie układu oczekiwane jest w końcu kwietnia. Układ ma zawierać również klauzulę neutralności w stosunku do innych państw bałtyckich. Dla Klajpedy układ przewiduje znaczące ulgi tarytarowe.

Wyrok na komunistów w Wilnie.

LWOW, 23 4 (AW.) Wczoraj wieczorem zapadł wyrok w Sądzie okręgowym w Wilnie w sprawie 93 komunistów, oskarżonych o knowania przeciwpaństwowe. Sąd skazał 33 oskarżonych na karę od 4 do 2 lat twierdzy. Resztę oskarżonych Sad uwolnił.

Konkurencja dla węgla angielskiego.

LONDYN, 23 4 (AW.) W związku z przesileniem w górnictwie angielskim wstąpił „Manchester Guardian” do konkurencji węgla polskiego, który od czerwca 1925 r. przeobodzi przez Gdańsk do obazarów odbity węgla angielskiego np. do Hipszpanji dokąd węgla polski jest sprzedawany poizaii własnych kosztów.

Pacyfizm w słowach i czynie.

W wywiadzie, udzielonym przedstawicielowi jednego z pism stołecznych, przez delegacji pacyfistycznej niemieckiej, bawicy w Warszawie dr. Arnold Freymuth, w Przesz Sąd Najwyższego i wybitny krzewiciel idei pokoju w Niemczech, oświadczył między innymi:

Nie będąc silnie liczbowo, niemieckie organizacje pacyfistyczne posiadają wszakże poważne znaczenie. W najszerszych warstwach społeczeństwa niemieckiego idea pacyfizmu szeroko rozpowszechniona. Wszak i niemiecka partja socjalistyczna, licząca bardzo wielu członków, stoi bezwzględnie na gruncie pokojowego załatwienia zagadnień pomiędzy narodami. W sprawie organizacji wojskowych niemieckich więcej się robi hałasu, aniżeli one na to zasługują.

Pragnęlibyśmy wierzyć, że tak jest w istocie. Zaden naród wiec jest niż naród polski nie jest zainteresowany w tem, aby Sowa Freymuth odpowiadał prawdzie. Nasuwa się nam to jednak pytanie: czemu pacyficy niemieccy, którzy rozporządzają, jak twierdzi autor wywiadu, licznymi głosami posłów socjalistycznych, a których wpływ na opinię publiczną jest tak znaczny, nie postarają się o wprowadzenie w życie choć w drobnej części swych pokojowych postulatów. Nie wystarczy bowiem walcząc pięciem i słowem z czynnikami pangermanizmu i reakcji: trzeba w akcji pacyfistycznej również „zapewnić sobie tył”, t. j. zabezpieczyć się przeciwko zakusom administracji państwowej, która pozostała dotychczas, zwłaszcza w Pruszech i to pod okiem socjalistycznego ministra śledzkim najgorszych junklerskich tradycji.

Przed paru tygodniami pisma doniosły o wydaleniu przez władze pruskie p. Stanisława Sierakowskiego byłego konsula i posta do sejmu pruskiego, obecnie redaktora miesięcznika „Kulturwille”, organu mniejszości narodowych w Niemczech. Władze pruskie powoływały się na to, że p. Sierakowski był optantem. Jest to niczem nieuzasadnione, samowolne rozporządzenie, gdyż p. Sierakowski nigdy nie optował na rzecz Polski, (sądząc, że skuteczniej dla niej będzie mógł pracować pozostając w Berlinie). Ale od decyzji rządu pruskiego, suwerennego w wewnętrznych sprawach kraju, niema żadnej apelacji.

Chwila obecna wyfałszy się właściwą dla zarzewia wojny w ogólnym charakterze administracji pruskiej nadającej, jak wiadomo, to całej administracji niemieckiej. Oto parę danych zasługujących na bliższe rozpatrzenie chwili, gdy na dobrej woli i na szczerze republikańskim ustroju współczesnych Niemiec ustaje się budować przyszłość Europy.

W pruskiem ministerjum spraw wewnętrznych na 65 wyższych funkcjonariuszy zaledwie jedna piąta wyznaje otwarcie zasady republikańskie. Władze prowincjonalne nie są również przesieknięte duchem republikańskim i pokojowym. Wprawdzie pomiędzy gubernatorami prowincji, których jest w Pruszech czterdzieści, oraz między szczerymi czterdziestą dwa pro-

wincji (Regierungspraesidenten) i prefektami policji (Polizeipraesidenten), których jest dwadzieścia trzech we wszystkich wielkich miastach znajduje się sporo socjalistów. Jednakże wśród starostów (Landraete), w których w ręku spoczywa właściwie administracja miejscowa, znajdujemy olbrzymią większość członków skrajnych stronnictw prawicowych; na 398 starostów 239 bądź to należy do partji „deutschnationale”, lub do pangermanistów Ludendorfa, bądź nie należące do żadnego stronnictwa wyznaje zasady antyrepublikańskie.

Stosunki wewnętrzne w Niem-

czach stanowią, w pewnych swych dziedzinach przedmiot reglamentacji traktatowej nie w celach szkodliwych, ale z powodu niebezpieczeństwa, jakie duch militarizmu niemieckiego reprezentuje dla Europy, a w pierwszym rzędzie dla Polski.

Prusy są awangardą Niemiec. Wbrew nadziejom, które mi się ludzono o pierwszych latach po wielkiej wojnie, nie przestały one prowadzić Rzeszy. To, co się dzieje nad Odrą i Szprewą, nie może pozostać obojętne dla nikogo, komu na sercu leży leży pokój Europy.

J. S.

Sytuacja w Jugosławiji.

Walki partyjne. — Zubożenie kraju. — Rząd „porozumienia”. — Gwałtowny upadek Radica.

Objawy osłabienia siły państwowej, braku ładu i porządku przy jednoczesnym wzmożeniu się biedy, głodu i powszechnego niezadowolenia znaleźć można nie tylko w Polsce ale i we wszystkich państwach, w których rozpanoszył się rozkład demokracji. Nawet w państwach, gdzie panuje ustroj monarchistyczny, właściwie jednak stanowiący przez się tylko dekorację demokratycznego ustroju, jak to ma miejsce w Jugosławiji, daje się łatwo zaobserwować ogólne niezadowolenie w kraju, skutkiem tego i walk partyjnych, gdy tymczasem ludność nie ma co jeść.

W Jugosławiji będzie potęgował się z dnia na dzień. Skupczyca zajmuje się parlamentarnymi utarczkami, a tymczasem ludność domaga się silnego rządu, który byłby w stanie zaprowadzić ład i porządek w kraju, a przedewszystkiem byłby w stanie uchronić państwową administrację i jej przedsięwzięcia, ludność, że placony przez nią podatek nie idzie na przyjemność jednostek.

Stworzenie silnego rządu w Jugosławiji spotyka na trudności ze względu na zespół trzech plemion sławiańskich: Serbów, Chorwatów i Słowenów. Zmagań tych trzech plemion postępują bardzo powoli a przez to i to stanowi ogromną trudność w stworzeniu silnego rządu.

Usiłowanie polityków starego typu w rodzaju Pałacza, aby utrzymać hegemonię w rękach Serbów a inne plemiona za źródło nieporozumień, walk partyjnych i wzajemnej nieufności, która zatrzymuje życie polityczne.

Powitano też w sferach nieprzedzanych z wielką radością nowy kurs rozpoczęty niemk przed rokiem przez Stefana Radica, ledwy opart na dwu wstępach do „porozumienia”. Porozumienie jednak okazało się fikcyjnym, opierało się bowiem

głównie na rydzykach serbskich i stronnictwie chłopskim Radica, wobec czego nawet bliżsi zwolennicy Radica uważali tego rodzaju „porozumienie” za kapitulację. Oczekiwano jednak jakichś owoców z pracy Radica po wstąpieniu jego do gabinetu.

Tymczasem przez swoje gwałtowne Rader zraził sobie zaraz za początku Słowienów (ultrakatolickich), a następnie obwinianiem i oskarżaniem kolegów ministrów na wiecach publicznych zraził sobie ostatecznie rydzyków Serbów. W rezultacie nie-taktycznym swym postępowaniem spowodował wystąpienie premiera Uzunowicza, który musiał poprosić króla o zwolnienie Radica z urzędu ministra. Dwóch kolegów ministrów z obozu Radica nie poszło za nim, ale pozostało w rządzie; pewna część posłów wystąpiła ze stronnictwa Radica, on sam zaś nie będąc posłem, nie tylko nie wstąpił do Skupczyzny, ale stracił grunt pod nogami jako przywódca stronnictwa, a nie chroniony nieżytkalnością polską naraził się teraz na procesy, które go mogą znowu zarównać poza krętki.

Czy to był koniec jego kariery? Można przypuszczać, że nie, jednak o ile wpływ jego osłabnie we własnym stronnictwie, opozycja jego przeciw każdemu rządowi nie będzie miała wielkiego znaczenia.

A tymczasem gabinet Pasica, czy też Uzunowicz, powinien zwrócić uwagę na rozprzeczanie stosunków wewnątrz kraju, sytuacja bowiem pogarsza się z dnia na dzień, co wszystko razem prowadzi do zagrożenia niemiłosiernego Jugosławiji jej ruiną, chociaż ma wszelkie ku temu warunki, aby dominować rozwojem gospodarczym nad innymi państwami bałkańskimi.

J. S.

Polacy poza Polską.

Zebrań polskie w Rydze.

W gmachu stłazimuj postępowego w Rydze odbyło się wczoraj zebranie stowarzyszenia w Rydze obywateli polskich narodowości polskiej. Poeci na sejm lotewski p. Wierzbicki odczytał sprawozdanie z działalności posłów polskich w sejmie.

Pod przewodnictwem posła Wierzbickiego wygłosił się dyktant w krótkiej miedzy innymi, braci wsielając bractwo stowarzyszenia socjal-demokratycznego na Lotwie.

Przedstawiciele ci zaproponowali zebraniu uchwalić, polecającą działalność posłów i wyrażającą ich do opuszczenia kolekcji rządowej, lecz podczas głosowania uchwała nie upadła.

Natomiast zabrane uchwały resolution, stwierdzająca zgodność postępowania posłów polskich w sejmie z wolaż ludności polskiej na Lotwie oraz domagająca się polepszenia położenia obywateli lotewskich narodowości polskiej, opracowania nowej ustawy o obywatelstwie oraz udzielenia stypendyj studentom polskim na uniwersytecie lotewskim.

Więści z Rosji.

Falszywe czerwcowe w Rydze.

Donoszą, że banki rydzkie nie wyemitowały więcej czerwcowców. Powodem zaliczenia wymiany pozostało niekierowanie się placówek bankowych czerwcowych, podrobionych tak miernie, że tylko drogą ekspertyzy chemicznej można odróżnić je od prawdziwych.

Choroba Dzierżyńskiego.

Rada komisarzy ludowych oddzieliła Dzierżyńskiemu urlopu z powodu choroby, wymagającą dłuższej kuracji. Podczas urlopu Dzierżyńskiego obowiązki prezesa GPU pełnił białe Unanilich, obowiązki prezesa najwyższej rady gospodarczej — Piatkow, obowiązki prezesa głównego komitetu koncepcyjnego — Kwiłing, któremu asystować będzie mianowana na czas urlopu Dzierżyńskiego komisja w osobach Gurewicz, Szejna i Solowiewa.

Ścieżka szpiegowska GPU.

Paryskie „Ruskoje Wremia” ogłosiło ciekawy dokument — listę tajnych placówek GPU moskiewskiego w Europie i Turcji. Lista obejmuje placówki różnego rodzaju: stacje nadzoru, stacje łączności, oddziały wywiadu wojakowego i moralnego, oddziały tajnych kurierów itp. Co więcej, widać, że prace pod kierownictwem niejakiego Komarickiego-Budnikowa, rezydującego stale w Moskwie. Agencji jej uleżałaćniał są jak od sowieckich placówek dyplomatycznych, tak i od miejscowych organizacji komunistycznych. Lista obejmuje 37 rozkazanych po Europie GPU, a wśród nich pracuje pod Warszawą: oddział nadzoru GPU dla Polski, stacja łączności między Moskwą a Wiedniem, oddział kurierów tajnych, oddział wywiadu wojakowego, placówka urzędu kontrwywiadu wczoraj w Moskwie.

Cenzura w krajach anglo-saskich.

Waj Jonathan i stryj John Bull sprawa swą kontrolę nad treścią filmową. W Anglii cenzura nie przepuszcza ani jednego przekleństwa na ekranie, choćby ten rozrywkowy w zapadłej wiał bajki, a wśród artystów Far-Westu, Sceny w Kansas są bezsilnie straszone. Ale to jeszcze nie w porównaniu z przepisami, które stosują w Stanach Zjednoczonych. Co stać — to łone prawo. Cenzura w stanie Ohio zabiera a poczynku diastego „nad 6 wsiąg wiatki filmowej”. W znacznej mierze dłużej niż 6 sekund w Kansas są bezsilnie straszone. W filmie, nie wolno pisać. W Francji wbronione jest surowo ukazywanie białek na ekranie i sceny pijaniństwa; cenzor nowojorski, sędzia z zawodu, nie przepuszcza żadnego filmu, w którym filmowe oskarżenie osiedla.

Węgiel polski dla Rosji.

W ostatnich czasie bawili w Rosji przedstawiciele przemysłu węglowego Zagłębia Dąbrowskiego i Górnego Śląska. Celem ich pobytu było kontynuowanie pertraktacji w sprawie dostaw węgla polskiego dla kolektiwu armatorów i przemysłu elektrowniczego Sowieków. Terenem zbytu byłoby w pierwszym rzędzie Petersburg i pogranicze. Obecna produkcja węgla w Rosji jest niedostateczna — moścaż wozu węgla do obchodzić do 6 milionów ton. Na przedkładzie stał i węgla brak środków pieniężnych na pokrycie należności za tak wielką ilość węgla. Oczekuje się jednak, że będzie możliwy eksport do Rosji około 100 tys. ton miesięcznie, przyczem eksportowałoby głównie Zagłębie Dąbrowskie. Trudności w k o r o z e j e

zachodzą również i po stronie Polski, należą do nich: trudności w udzielaniu Sowiekom zbyt długich kredytów, wysokie stawki przewozowe oraz sprawa przeladunku węgla. Ekspert przez Górniki byłby dogodny, lecz wobec wycopania już zdolności przeladunkowej Głębokie i Gdyni należałoby skierować eksport węgla do Rosji drogą lądową, co połączono z sobą zwiększenia kosztów przewozu, również i wskutek konieczności przedlawowania węgla na pogranicze ze względu na różnicę cenokolek torów. Podkreślić należy, że w sprawie eksportu węgla do Rosji prowadził się z Sowiekami rozmowy rzeczowe, dotyczące prawie już konkretnych transakcji. W ten sposób polski przemysł węglowy zyskuje nowy rynek zbytu.

